
Rozsudek Tribunálu ze dne 1. března 2023 – Harley-Davidson Europe a Neovia Logistics Services 
International v. Komise

(Věc T-324/21) (1)

(„Celní unie – Nařízení (EU) č. 952/2013 – Určení nepreferenčního původu některých motocyklů 
vyráběných společností Harley-Davidson – Prováděcí rozhodnutí Komise, kterým požaduje zrušení 

rozhodnutí týkajících se závazných informací o původu zboží přijatých vnitrostátními celními orgány – 
Pojem ‚hospodářsky neodůvodněné zpracování nebo opracování‘ – Právo být vyslechnut“)

(2023/C 134/12)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Harley Davidson Europe Ltd (Oxford, Spojené království), Neovia Logistics Services International (Vilvoorde, 
Belgie) (zástupci: O. van Baelen, G. Lebrun, advokáti a T. Lyons, KC)

Žalovaná: Evropská komise (zástupkyně: F. Clotuche Duvieusart a M. Kocjan, zmocněnkyně)

Předmět věci

Touto žalobou založenou na článku 263 SFEU se žalobkyně domáhají zrušení prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 
2021/563 ze dne 31. března 2021 o platnosti některých rozhodnutí týkajících se závazných informací o původu zboží 
(Úř. věst. 2021, L 119, s. 117) určeného Belgickému království. Tímto rozhodnutím Evropská komise požadovala zrušení 
dvou rozhodnutí týkajících se závazných informací o původu zboží, která byla přijata ve prospěch společnosti Neovia na 
účet společnosti Harley-Davidson a která se týkala dovozu určitých kategorií motocyklů vyráběných společností 
Harley-Davidson v Thajsku do Evropské unie přes Belgii.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem Harley-Davidson Europe Ltd a Neovia Logistics Services International se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 297, 26.7.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 1. března 2023 – Worldwide Brands v. EUIPO – Wan (CAMEL)

(Věc T-552/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie CAMEL – 
Důkazy předložené poprvé před odvolacím senátem – Článek 95 odst. 2 nařízení (EU) 2017/1001 – 

Článek 27 odst. 4 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/625 – Řádné užívání ochranné známky – 
Článek 58 odst. 1 písm. a) nařízení 2017/1001 – Neposouzení některých předložených důkazů“)

(2023/C 134/13)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Worldwide Brands, Inc. Zweigniederlassung Deutschland (Kolín nad Rýnem, Německo) (zástupci: J. L. Gracia 
Albero, R. Ahijón Lana a B. Tomás Acosta, advokáti)

C 134/10 CS Úřední věstník Evropské unie 17.4.2023


	Věc T-324/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 1. března 2023 – Harley-Davidson Europe a Neovia Logistics Services International v. Komise („Celní unie – Nařízení (EU) č. 952/2013 – Určení nepreferenčního původu některých motocyklů vyráběných společností Harley-Davidson – Prováděcí rozhodnutí Komise, kterým požaduje zrušení rozhodnutí týkajících se závazných informací o původu zboží přijatých vnitrostátními celními orgány – Pojem ‚hospodářsky neodůvodněné zpracování nebo opracování‘ – Právo být vyslechnut“)
	Věc T-552/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 1. března 2023 – Worldwide Brands v. EUIPO – Wan (CAMEL) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie CAMEL – Důkazy předložené poprvé před odvolacím senátem – Článek 95 odst. 2 nařízení (EU) 2017/1001 – Článek 27 odst. 4 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/625 – Řádné užívání ochranné známky – Článek 58 odst. 1 písm. a) nařízení 2017/1001 – Neposouzení některých předložených důkazů“)

